
COMUNE di VIGARANO MAINARDA
Provincia di FERRARA

--------

Settore: Tecnico Servizio: Tecnico

Determinazione n. 229 del 10/07/2012

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO PER CONSULENZA PERITALE PER RICHIESTA

RISARCIMENTO DANNI AL PATRIMONIO COMUNALE CAUSATI DAL SISMA DEL 29

MAGGIO 2012.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 
- RICHIAMATA la deliberazione n.165 del 29/12/2011 esecutiva, con la quale la Giunta Comunale
ha assegnato le quote di gestione dei capitoli di spesa del bilancio 2012 e gli obbiettivi di gestione;
 
- PREMESSO che questo ente, tramite il broker GPA Spa di Bologna, ha inviato all’assicurazione
segnalazione per denunciare i danni causati dal sisma del 29 maggio 2012 subiti dal patrimonio
comunale al fine di aprire una posizione di sinistro; sulla polizza n.505919 AG. 197 Cento,
compagnia Assitalia;
 
- ATTESA l’opportunità per il Comune di Vigarano Mainarda di nominare un consulente di parte
che possa supportare l’ufficio Tecnico nelle operazioni peritali che dovranno essere svolte in
concerto con il perito nominato dall’assicuratore;
 
- CONSIDERATO che il broker GPA Spa di Bologna ha indicato lo studio Canovi sas perizie e
stime per assicurati di Bologna, ed in particolare geom. Paolo Andreoli, quale esperto per le
operazioni peritali di cui sopra, precisando che l’incarico non comporta alcun onere economico a
carico dell’ente, in quanto il compenso dovuto, comprensivo di onorari e spese, non sarà superiore
al limite del rimborso  previsto come garanzia aggiuntiva di polizza a tale titolo;
 
- RITENUTO opportuno conferire al geom. Paolo Andreoli dello Studio Canovi sas di Bologna,
designato dal broker e condiviso da questo ente, l’incarico di perito del Comune di Vigarano
Mainarda in relazione al sinistro subito in data 29 maggio 2012 presso i fabbricati ubicati sul
territorio comunale;
 

PROPONE

 
1. Di conferire allo Studio Canovi sas, viale Masini n. 42 di Bologna,  ed in particolare al

geom. Paolo Andreoli, l’incarico quale perito del Comune di Vigarano Mainarda in relazione
al sinistro subito in data 29 maggio 2012 presso i fabbricati del Comune di Vigarano
Mainarda, aperto sulla polizza n.505919 AG. 197 Cento;



2. Di dare atto che il presente incarico non comporta alcun onere economico a carico del
Comune, in quanto il compenso dovuto comprensivo di onorari e spese non sarà superiore
al limite del rimborso previsto come garanzia aggiuntiva di polizza a tale titolo;

3. Di dare atto che alla liquidazione alla Ditta di cui in premessa sarà effettuata dietro
presentazione di regolare fattura con imputazione ai capitoli delle partite di giro per spese
per conto terzi.

 
 
Lì 10/07/2012

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

                                                                                          (Mirella Masetti)
   

                                                                           ___________________________________
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE

 
VISTA la proposta di determinazione suestesa e ritenutala meritevole di approvazione;

 

DETERMINA

 
Di approvare integralmente la proposta di determinazione soprariportata.
 
 Lì 10/07/2012

IL RESPONSABILE DI SETTORE

                                                                                                                   (Ing. Massimo Chiarelli)

                        __________________________
 
 
 
 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi.

Addì

Il Messo Comunale

F.to SITTA ROSA MARIA

Copia conforme all’originale

Addì ___________________

Il Capo Settore

__________________________


